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AMKIT-konsortion toimintasuunnitelma 2019 
 
 

Konsortio on perustettu sekä yhteistä kirjastojärjestelmää että muuta yhteistyötä 
varten. Vuosina 2019-2020 amk-kirjastot vaihtavat kirjastojärjestelmää, mikä 
varaa resursseja ja muuttaa konsortion toiminnan luonnetta. Järjestelmäyhteis- 
työn painotus vähenee muunlaisen yhteistyön merkityksen vahvistuessa. 

 
Toimintasuunnitelma tarkentaa AMKIT-konsortion strategiaa 2017-2020. 
Seuraavassa käsitellään tarkemmin konsortion strategisten linjausten mukaista 
toimintaa 2019: 

 
• Kirjastojen rooli uusissa oppimisympäristöissä 
• Avoimen toimintakulttuurin edistäminen 
• Digitaalisuuden ja teknologian mahdollisuuksien hyödyntäminen 
• Osaamisen ja yhteisöllisyyden vahvistaminen 

 
 

 
Konsortion vuoden 2019 toimintaa on suunniteltu ja työstetty KIRJOseminaarien 
keskusteluissa Hämeenlinnassa ja Porissa huhti-toukokuussa sekä johtoryhmän 
käsittelyssä kesä-lokakuussa 2018. Vuosikokous hyväksyy toimintasuunnitelman 

 
Kuvat ovat Hämeenlinnan KIRJOseminaarista 11.4.2018. 
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Kirjastojen rooli uusissa oppimisympäristöissä 
 

Konsortion Pedagogiikkaryhmä järjestää oppimisympäristöt –seminaarin 
Jyväskylässä. Seminaarin kohderyhmää laajennetaan kirjastohenkilöstöstä myös 
opetushenkilöstöön vuorovaikutuksen vahvistamiseksi. 

 
Verkosto järjestää vuoden aikana neljä webinaaria, joiden tavoitteena on 
jäsentää sekä jakaa näkemyksiä ja kokemuksia uusista oppimisympäristöistä. 

 
Konsortio osallistuu kansainväliseen konferenssiin, esim. QQML Firenzessä, 
Creating Knowledge Tromsössä tai Next Library Aarhusissa esitellen 
pedagogista kehittämistoimintaa kirjastoissa. 

 
Konsortio osallistuu kotimaassa järjestettäviin tapahtumiin, esim. AMK-päiville 
Kuopioon, ITK-päiville Hämeenlinnaan tai Kirjastopäiville Helsinkiin esitellen 
pedagogista kehittämistoimintaa kirjastoissa. 

 
Verkosto jatkaa vuonna 2018 aloitettua verkko-opetuksen kartoitusta. 
Kartoituksen tavoitteena on tunnistaa elementtejä, jotka ovat verkko-opetuksessa 
helposti jaettavissa ja yhteisesti käytettävissä. 

 
Verkosto koordinoi avointa tiedonhallinnan opetus- ja ohjaustuntien toimintaa, 
jonka tarkoituksena on mahdollistaa hyvien käytäntöjen benchmarkaaminen sekä 
lisätä vuorovaikutusta ja yhteisöllistä kehittämistä ohjauksessa. 

 
Konsortio tekee yhteistyötä mm. eAMK- ja Avointen oppimateriaalinen käytön 
edistäminen -hankkeiden kanssa tuomalla esiin mm. tietoaineiston käytön 
mahdollisuuksia ja haasteita ristiinopiskelussa. 

 
Konsortio näkee tärkeänä pitää esillä ajatusta kansallisesta e-
lisenssikirjastosta yhteistyössä muiden tahojen kanssa. Konsortio 
pitää myös tärkeänä, että kirjautumishaasteita eri organisaatioiden 
välillä ristiinopiskelussa selvitetään. 
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Avoimen toimintakulttuurin edistäminen 
 

AMKIT-konsortio tekee yhteistyötä Ammattikorkeakoulujen avoin tki-toiminta, 
oppiminen ja innovaatioekosysteemi -hankkeen (Avoin tki) kanssa mm. 
tarjoamalla hankkeen käyttöön työtilaa eDuunissa sekä järjestämällä 
epäseminaarin Kajaanissa ja neljä yhteistä webinaaria. 

 
Webinaarien ja epäseminaarin tavoitteena on mm. pohtia ja jakaa ajatuksia, mitä 
avoimuus tarkoittaa omassa organisaatiossa, miten avoimuus toteutuu amkeissa, 
miten opiskelijoiden avoimuuden osaaminen kehittyy, aineistojen avaamisen ja 
hyödyntämisen haasteista sekä mikä on kirjaston rooli avoimuuden 
edistämisessä. Webinaarit ja työpajat ovat suunnattu kirjastohenkilöstön lisäksi 
tki-, opetus, it- jne henkilöstölle laaja-alaisen vuorovaikutuksen vahvistamiseksi. 

 
Konsortio osallistuu Open Science –konferenssiin Berliinissä ja Open Repository 
-konferenssiin Hampurissa esitellen amkien avointa kehittämistoimintaa ja 
Theseuksen kehittämistä yhteistyössä Avoin tki –hankkeen kanssa. 

 
Konsortio kannustaa amkilaisia osallistumaan kansallisiin ATT-koulutuksiin ja 
tapahtumiin viestimällä tilaisuuksista. 

 
Theseuksessa jatketaan jo aloitettuja kehittämistoimia, mm. kokoelmamuutosta, 
metadatakenttien ja syöttölomakkeen uudistamista, Justus/Theseus- 
integraatiota, PAS-pilotointia sekä keskustelua tallennus-politiikasta. Lisätään 
Theseus-asiantuntijuuden resurssia (3*0,2 htv, aiemman 2*0,25 sijaan) ja 
tarkistetaan kustannustasoa. Theseus-suunnitelma ja posteri 2019 liitteenä. 

 
Pilotoidaan tekoälyä Theseuksen louhinnassa, mikäli hanke saa rahoitusta. 
 
Edistetään konsortiossa avoimen julkaisemisen määritelmän muuttamista ja 
avoimen julkaisemisen laatua. 

 
Konsortion Metatietoryhmä kehittää aineiston kuvailuun ja hankintaan liittyviä 
prosesseja sekä tukee ja edistää toiminnallaan kuvailijoiden ammatillista 
osaamista. Vuoropuhelu kuvailun kansallisten ryhmien välillä on aktiivista, ja 
ryhmä tuo esille amk-kentän näkemyksen formaattien, sovellusohjeiden ja 
standardien kehitystyöhön. Ryhmä ylläpitää ja kehittää Metatiedon mestariksi –
verkkokurssia, nostaa esille e-aineistojen kuvailuun kuuluvia erityiskysymyksiä 
sekä edistää tutkimusdatan kuvailun yhtenäisten käytänteiden luomista ja 
käyttöönottoa ammattikorkeakouluissa. Ryhmä järjestää kehittämispäivän amk-
kuvailijoille. Metatietoryhmän jäsenet ovat mukana kansallisissa ryhmissä 
ammattikorkeakoulukirjastojen edustajina: Kuvailevan metatiedon 
asiantuntijaryhmässä (KUMEA), Kuvailustandardiryhmässä (KUSTI) ja 
Sisällönkuvailun asiantuntijaryhmässä (SISKU). Metatietoryhmä kokoontuu 
pääasiassa Skypen kautta.
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Digitaalisuuden ja teknologian mahdollisuuksien hyödyntäminen 
 

Vuosi 2019 on järjestelmien osalta siirtymäkausi kohti uusia toimintatapoja ja 
tavoitteita, joissa toteutuu aiempaa laajempi näkökulma eri teknologioihin. Uusia 
teknologioita ovat esim. uudet kirjastojärjestelmät, tekoäly, Finnan avoimen 
rajapinnan hyödyntäminen sekä älyhyllyt ja muu uusien kirjastotilojen teknologia. 
Theseuksen alustana toimii edelleen Kansalliskirjaston ylläpitämä DSpace. 

 
Järjestelmäkehitysryhmä kokoontuu säännöllisesti Theseus-asiantuntijoiden ja 
Finna-konsortioryhmän edustajien kanssa. Järjestelmäkehitysryhmän jäseniä on 
mukana kirjastojärjestelmien hankintaprojekteissa sekä yhteisen 
kirjastopalvelinympäristön ylläpidossa (CSC-laatupalaverit + yhteydenpito/ 
viestintä). 

 
Keväällä järjestetään KIRJOseminaari pohtimaan ja työstämään tarkemmin 
verkoston toimintaa digitaalisuuden ja teknologian mahdollisuuksien sekä 
avoimuuden ja kaupallistamisen suhteen tarkkailua amk-kirjastoissa. 
Järjestetään amkien yhteistyössä AI-seminaari. 
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Osaamisen ja yhteisöllisyyden vahvistaminen 

AMK-kirjastot työstävät yhteisen vision, millainen on kirjasto vuonna 2030.  
 

Kreodin toimituskunta järjestää vuoden aikana neljä Kohtaa kollega –webinaaria, 
joiden tavoitteena on mahdollistaa amk-kirjastolaisten kohtaaminen ja ajatusten 
jakaminen verkkolehden teemojen mukaisesti. Tavoitteena on kutsua 
webinaareihin myös ulkopuolisia alustajia. 

 
Kreodin toimituskunta valmistelee verkkolehden uuden sisällönhallinta- 
järjestelmän hankinnan ja käyttöönoton. 

 
Pilotoidaan Vuoden amk-kirjaston toimintaa tutustumiskohteena. 

 
Konsortio kannustaa osallistumaan Kansalliskirjaston verkkopäiviin ja 
kirjastopäiviin Helsingissä sekä alan kansalliseen ja kansainväliseen toimintaan 
ja työryhmien työskentelyyn viestimällä tietoja tapahtumista yms. 

 
Johtoryhmä järjestää konsortion sääntömääräiset vuosikokoukset keväällä ja 
syksyllä sekä KIRJOseminaarin keväällä ja KIRJOwebinaarit kerran kuussa. 
Seminaarin ja webinaarien tavoitteena on kirjastojohdon osaamisen kehittäminen 
ja jakaminen sekä ajankohtaisten asioiden käsittely. 

 
Johtoryhmän kokouksia järjestetään vähintään kerran kuussa verkkokokouksina. 
Kokousajat, asialistat ja muistiot ovat kirjastonjohtajien nähtävillä konsortion 
eDuunissa. Kokouksiin kutsutaan tarpeen mukaan asiantuntijoita. Johtoryhmä 
osallistuu AMK-päiville, jossa pidetään suunnittelukokous. 

 
Konsortion Voyageriin liittyvä CSC-palvelinympäristön sopimus irtisanotaan 
viimeistään toukokuussa ja ExLibris Voyagerin ylläpitosopimus viimeistään 
syyskuussa päättyväksi vuoden 2019 lopulla. 

 
AMKIT-konsortion sopimus ja toimintaperiaatteet uudistetaan vuoden aikana. 

 
 

Liitteet 
 

1)  Theseus-suunnitelma vuodelle 2019 ja Theseus-visio 
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LIITE 1 TOIMINTASUUNNITELMAAN 
 
 
 

THESEUS-SUUNNITELMA VUODELLE 2019 
Tiina Tolonen & Minna Marjamaa 

 
 
 

Visio: 
Theseuksen aloitettu kehittämistyö avoimen julkaisemisen täyden palvelun 
alustaksi tehdään valmiiksi. Syksyllä 2019 Theseuksesta toimivat prosessit 
muihin tietojärjestelmiin (mm. Justus, Virta ja PAS) ja arkistointiin. Palvelun 
käyttöliittymä tarjoaa ajanmukaisen näkymän amkien avoimeen julkaisemiseen. 

 
Tavoitteet: 
Kaikki Suomen ammattikorkeakoulut tallentavat julkaisujaan, 
rinnakkaistallennuksiaan ja opinnäytetöitään Theseukseen. Justus toimii 
julkaisutietojärjestelmänä ja sen kautta syötetään tiedot niin Theseukseen kuin 
Virtaan, Vipuseen ja Juuliin. Opinnäytetyöt siirtyvät PASiin Theseuksesta ja 
Theseuksessa julkaisemattomien töiden osalta toimii myös yhteinen arkistointi. 
Theseuksen ulkoasu, metadata ja syöttölomakkeet on uudistettu ja näin Theseus 
palvelee paremmin ammattikorkeakoulujen tarpeita. 

 
Kehitettävät kohteet: 

 
1) Justus–Theseus -siirto 

CSC on aloittanut Justus–Theseus -yhteyden kehittämisen yhdessä 
Kansalliskirjaston kanssa. Tavoitteena on, että Justus–Theseus -yhteys toimii 
alkuvuodesta 2019 ja että julkaisutiedot ja rinnakkaistallenne PDF-muodossa 
syötetään jatkossa Justuksen kautta ja virheet korjataan myös Justuksessa. 

 
2) Opinnäytetöiden arkistointi ja PAS-siirto 

Theseukseen tallennetut työt alkavat siirtyä PASiin heti kun se valmistuu 
vuonna 2019. Vuoden aikana selvitetään edelleen Theseukseen 
tallentamattomien julkisten töiden arkistointia ja yritetään löytää rahoitusta 
yhteiselle arkistointiratkaisulle. 

 
3) Metadatapäivitys- ja syöttölomakeuudistus 

Kansalliskirjasto on tehnyt metadatasuosituksen ja tämän suosituksen 
käyttöönotto on aloitettu keväällä 2018. Metadatauudistus toteutetaan 
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Theseuksessa keväällä 2019. Samassa yhteydessä päivitetään 
tallennuslomakkeet. 

 
4) Theseuksen kokoelmarakenteen uudistus 

Keväällä 2019 Theseuksen kokoelmarakenne uudistetaan niin, että jokaisella 
ammattikorkeakoululla on kaksi kokoelmaa: opinnäytetyökokoelma ja 
julkaisukokoelma. Sisältöjen nostaminen esille käyttöliittymässä tapahtuu 
metadatan avulla. 

 
5) Tekoäly -hanke 

Theseuksen sisällöistä rakennetaan AMKIT-yhteistyönä tiedonlouhintahanke, 
johon haetaan ulkopuolista rahoitusta vuosille 2019–2020. 

 
6) Markkinoinnin uudistaminen 

Theseuksen markkinointimateriaaleja kehitetään syksyllä 2018 toteutetun 
graafisen ulkoasun uudistuksen mukaisesti. 

 
7) Theseusta nostetaan entistä paremmin esille amkeissa ja 

kansainvälisesti avoimen toimintakulttuurin alustana 
Rinnakkaistallentamista, Justuksen käyttöä ja Theseuksen toimintamallia 
opastetaan edelleen ja nostetaan esille. Theseuksen kokonaismallia 
ammattikorkeakoulujen julkaisemisen täyden palvelun talona (CRIS, 
julkaisuarkisto + pitkäaikaissäilytys) nostetaan esille myös kansainvälisissä 
konferensseissa. 
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